ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области
от  09 ноября 2017 года №1766
О внесении изменений в постановление администрации Котовского муниципального района   от 06 сентября 2017 года  № 1391 «Об утверждении  Положения о  порядке   предоставления субсидий   начинающим субъектам малого предпринимательства Котовского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Уставом Котовского муниципального района, администрация Котовского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Котовского муниципального района Волгоградской области от 06 сентября 2017 года №  1391 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства Котовского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. Раздела II Положения о порядке  предоставления субсидий начинающим субъектам  малого предпринимательства Котовского муниципального района Волгоградской области, утвержденного, вышеназванным постановлением, изложить в следующей редакции:
«2.1. Перечень документов, предоставляемых получателем субсидий главному распорядителю для получения субсидий

Начинающие субъекты малого предпринимательства  (далее – субъекты предпринимательства)  лично, через Филиал по работе с заявителями Котовского района Волгоградской области ГКУ ВО «МФЦ» (Государственное казенное учреждение Волгоградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг») (далее – МФЦ) или почтовым отправлением с описью вложения, в форме электронного документа с использованием Единого портала www.gosuslugi.ru представляют в конкурсную комиссию  следующие документы:

1. Заявку на предоставление субсидии по форме, согласно Приложению № 1  к настоящему Положению.
2. Копии учредительных документов (для юридических лиц) либо копия паспорта (для индивидуальных предпринимателей).

3. Выписку из Единого государственного реестра юридических лиц  (Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей), полученную  не ранее чем за 30 календарных дней до дня подачи заявки.
4. Справку налогового органа, органов государственных внебюджетных  фондов об отсутствии у субъекта предпринимательства задолженности по налогам, сборам и другим обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды, полученную не ранее, чем за 30 (тридцать) календарных дней, до дня подачи  заявки.
5. Письменное обязательство по форме,  согласно  Приложению № 2 к Положению, согласно которого получатель субсидии обязуется:
а) обеспечить сохранение в течение текущего года и двух календарных лет, следующих за текущим годом, средней численности работников не ниже средней численности работников за предшествующий год;

 б) обеспечить сохранение среднемесячной заработной платы на одного работника в течение текущего года и в течение двух календарных лет, следующих за текущим годом, не ниже среднемесячной заработной платы на одного работника за предшествующий год;

в) не прекращать предпринимательскую деятельность в результате реорганизации, ликвидации, банкротства до истечения двух календарных лет, следующих за текущим годом;

г) сообщать в отдел по предпринимательству и управлению имуществом администрации Котовского муниципального района (далее отдел) следующие сведения:

изменение места нахождения (места жительства) субъекта предпринимательства и (или) места фактического осуществления предпринимательской деятельности;

о реорганизации, ликвидации, банкротстве юридического лица или банкротстве индивидуального предпринимателя;

д) обеспечить возврат субсидии в случае прекращения предпринимательской деятельности до истечения двух календарных лет, следующих за текущим годом, в результате реорганизации, ликвидации, банкротства.
6. Согласие на обработку персональных данных (для физических лиц). Согласие на обработку персональных данных представляется в случаях и в форме, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных".
7. Бизнес-план предпринимательской деятельности, содержащий описание продукции или услуг, анализ рынка сбыта, в том числе потребителей и конкурентов, финансово-экономические расчеты, сроки реализации проекта, расчет эффективности вложений, штатное расписание сотрудников с указанием их заработной платы.

8. Документы, подтверждающие расходы собственных средств на цели, указанные в пункте 1.2. настоящего Положения:

выписку из расчетного счета начинающего субъекта предпринимательства с приложением копий платежных поручений, заверенных банком;

копии договоров на осуществление целевых расходов, заверенные начинающим субъектом предпринимательства;

копии товарных накладных, или актов приема-передачи имущества, или актов приема-сдачи выполненных работ (оказанных услуг), заверенные начинающим субъектом предпринимательства;
9. Копии документов, подтверждающих прохождение краткосрочного обучения предпринимательской деятельности, или копии дипломов о высшем образовании, заверенные начинающим субъектом предпринимательства.
10. Документы, подтверждающие принадлежность индивидуального предпринимателя  или учредителя – физического лица (одного из учредителей) к приоритетной группе получателей субсидии:
-члены молодых семей, имеющие детей, в том числе члены неполных молодых семей, состоящие из одного молодого родителя и одного и более детей, в том числе усыновленных, при условии, что возраст каждого из супругов, либо одного родителя в неполной семье не превышает 35 лет;

-члены неполных семей, имеющие иждивенцев;

- многодетные родители (один из родителей);

-члены семьи, воспитывающие детей инвалидов;

-инвалиды;

-работники, находящиеся под угрозой массового увольнения (установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ, предоставление отпуска без сохранения заработной платы, проведение мероприятий по высвобождению работников),

-военнослужащие, уволенные в запас, в связи с сокращением Вооруженных Сил Российской Федерации;

-субъекты молодежного предпринимательства - граждане в возрасте от 18 до 30 лет (включительно).

11. Сведения об аналогичной поддержке, предоставленной субъектам предпринимательства из средств бюджетов всех уровней в рамках реализации федеральной программы, государственных программ Волгоградской области и муниципальных программ Котовского муниципального района в сфере развития малого и среднего предпринимательства.
12. Сведения о регистрационных действиях в отношении транспортных средств и их владельцах (при приобретении транспортных средств).
13. Сведения о среднесписочной численности работников начинающего субъекта предпринимательства за предшествующий календарный год.
14. Расчет  размера субсидий для возмещения части затрат, связанных с приобретением основных средств в собственность, по форме согласно  Приложению № 3 к настоящему Положению.

15. Банковские реквизиты с указанием расчетного счета получателя для перечисления субсидии.

16. Требования к предоставлению документов, предусмотренных пунктом 2.1. настоящего раздела, применяются с учетом положений Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

 Документы, указанные в  пункте 2.1. подпунктах 3;4;10;11;12; настоящего Положения, запрашиваются в порядке межведомственного информационного взаимодействия администрацией Котовского муниципального района, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.

17. Копии документов, предоставляемых субъектами предпринимательства, претендующими на получение субсидии, должны быть заверены субъектом предпринимательства.

18. Субъект предпринимательства несет ответственность за достоверность предоставляемых сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации.

19. Отдел по предпринимательству и управлению имуществом администрации Котовского муниципального района, (далее – Отдел) принимает и регистрирует заявки субъектов предпринимательства, претендующих на получение субсидий, с  приложенными документами, указанными в пункте 2.1. настоящего раздела, в порядке их поступления.

Субъект предпринимательства вправе подать заявку в Отдел лично, либо через представителя по доверенности способами, предусмотренными настоящим Положением.

В случае подачи заявки через представителя по доверенности дополнительно представителем по доверенности предоставляется доверенность.

 Документы представляются в подлинниках, за исключением случаев, установленных в настоящем Положении.

 Допускается представление нотариально заверенной копии. Исправления в документах не допускаются, за исключением исправлений, заверенных печатью и подписью уполномоченного лица (для юридических лиц) или собственноручно заверенных и скрепленных печатью (при наличии) (для индивидуальных предпринимателей)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы администрации Котовского муниципального района по экономике и финансам администрации Котовского муниципального района Л.В.Комарову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Котовского

муниципального района                                                                  С.В.Чумаков